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۲۰ نکته بهداشتی کرونایی برای بازگشت دانش‌آموزان 
به مدارس

وزارت آموزش و پرورش از والدین دانش‌آموزان خواست در زمان بازگشایی 
مدارس و در زمان همه‌گیری ویروس کرونا، برای حفاظت از فرزندان‌شان، آنها 
را برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی ترغیب کنند.به گزارش ایسنا، وزارت 
آموزش‌وپرورش و وزارت بهداشت در »دستورالعمل پیشگیری و کنترل کووید 
۱۹ در مدارس، ویژه مدیران« که اخیرا تهیه و منتشر شده است بر ضرورت 

رعایت نکات ذیل از سوی والدین دانش‌آموزان تاکید کرده‌اند:
اصول کلی در پیشگیری و کنترل کووید ۱۹ عبارتند از: واکسیناسیون 
همگانی، شست‌وشوی مرتب و صحیح دست‌ها، رعایت فاصله فیزیکی مناسب، 
استفاده از ماسک و رعایت بهداشت تنفسی، تهویه مناسب و پرهیز از تجمعات 

و دورهمی، پرهیز از انتشار شایعات و ادای سهم فردی در مبارزه با کووید.
 والدین: 

- از فرستادن دانش‌آموز مبتلا یا مشکوک )داشتن تماس نزدیک با فرد مبتلا( 
به مدرسه خودداری کنید و در اسرع وقت به مسئولین مدرسه اطلاع دهید.

- در صورت ابتلای فرزندتان به کرونا، پس از طی دوران درمان و واگیری، 
برای بازگشت به مدرسه لازم است مورد ارزیابی پزشک معتمد ادارات مناطق/ 

شهرستان یا مراکز جامع سلامت قرار گیرد.
- در صورتی که فرزندتان دارای یکی از شرایط زیر است برای حضور در 

مدرسه باید از پزشک معتمد گواهی دریافت کنید:
بیماری زمینه‌ای نظیر بیماری قلبی- عروقی، بیماری‌های کبدی، بیماری‌های 
کلیوی، فشارخون بالا، دیابت وابسته به انسولین، بیماری‌های تنفسی 

زمینه‌ای، آسم مقاوم به درمان چاقی زیاد.
نقص ایمنی: تحت درمان با کورتیکواستروئید به میزان بیش از ۱۲٫۵ میلی 
گرم پردنیزولون در روز بیش از دو هفته - شیمی‌درمانی - بدخیمی‌ها و 

پیوند اعضا.
فلج مغزی با ناتوانی حرکتی در دست‌ها، محدودیت بینایی شدید، کودکان 
ذهنی و اوتیسم و چند معلولیتی که توانایی خود مراقبتی مستقل مثل شستن 

دست‌ها و نگهداری ماسک ندارند.
به فرزندان خود آموزش دهید:

- دست‌های خود را به طور مکرر شسته یا ضدعفونی کنند.
- از دست دادن، رو بوسی و بغل کردن یکدیگر پرهیز کنند.

- در تمام مدت حضور در مدرسه به طور صحیح از ماسک مناسب استفاده 
کنند.

- در صورت نیاز به وسایل گرمایشی، هر یک ساعت یک‌بار پنجره‌ها را به 
مدت ۱۰ دقیقه باز کنند و حتی المقدور با پوشش کافی در کلاس حضور 

داشته باشند.
- از تماس دست‌ها با چشم، بینی و دهان قبل از شستن یا ضدعفونی 

خودداری کنند.
- هنگام عطسه یا سرفه کردن از دستمال کاغذی استفاده شود. در صورتی 
که دستمال وجود نداشت از قسمت داخلی آرنج موقع سرفه و عطسه استفاده 

کنند.
- در نمازخانه‌ها از مهر و سجاده شخصی استفاده و فاصله ایمن با سایرین 

را رعایت کنند.
- از وسایل خود )خودکار، مداد، کتاب، ...( استفاده و از تبادل وسایل خود با 

سایر همکلاسی‌ها خودداری کنند.
- لیوان کاغذی یک‌بار مصرف و دستمال کاغذی به همراه داشته باشند.

- از همراه داشتن موبایل و وسایل الکتریکی غیرضروری خودداری کنند.
- برای تماس با دکمه‌های آسانسور، از دستمال کاغذی یا دستکش استفاده 

کنند.
- از تجمع در محیط‌های خاص مدرسه از قبیل دفتر، آبدارخانه، اتاق کپی، 

اتاق‌های کار عملی و آزمایشگاهی خودداری کنند.
- تا حد امکان کمترین وسایل را بین خانه و مدرسه جابه‌جا کنند.

- از دست به دست کردن مواد غذایی و ساندویچ در مدرسه خودداری کنند.
- در صورت امکان، دانش‌آموزان گچ و ماژیک وایت برد شخصی به همراه 

داشته باشند.
- محلول ضد عفونی کننده دست به همراه داشته باشند.

- در صورت استفاده از سرویس مدرسه، اگر فردی مبتلا یا مشکوک دارای 
علائم بیماری در سرویس وجود دارد، سوار سرویس نشوند.

-  خوراکی از خانه به همراه خود به مدرسه ببرند و از خرید مواد غذایی باز 
خودداری کنند.

اطمینان حاصل کنید که موضوعات ذیل در مدرسه فرزند شما رعایت می‌شود:
- فعالیت‌های کارگاهی و مهارتی مدارس فنی‌وحرفه‌ای و متوسطه با رعایت 

دستورالعمل‌های بهداشتی برگزار می‌شود.
- در مناطقی که از نظر آب و هوایی مساعد هستند، کلاس‌های آموزشی در 

فضای حیاط با رعایت استانداردهای بهداشت محیط، برگزار می‌شود.
-  فعالیت‌های ورزشی فرهنگی، به صورت انفرادی و یا گروه‌های حداکثر ۱۵ 

نفره با رعایت فاصله گذاری اجتماعی در محیط‌های باز انجام می‌شود.
- فاصله ایمن حداقل ۱٫۵ متر در قسمت‌های عمومی‌از جمله نمازخانه، 

سلف‌سرویس، کارگاه‌ها و مسیر ورود و خروج رعایت می‌شود.
- تعداد افراد در کلاس‌ها با احتساب ۱٫۵ متر فاصله و ۲٫۲۵ متر مساحت 

برای هر نفر در نظر گرفته می‌شود.
- قرار دادن صندلی، نیمکت، کامپیوتر و... دانش‌آموز و نظایر آن در فواصل 

لازم و ایمن، حداقل با فاصله ۱٫۵ متری در تمامی‌جهات صورت می‌پذیرد.
- در صورتی که مواجهه چهره به چهره کادر اداری، دانش‌آموز، هنر آموز، 
والدین، و ... با یکدیگر ناگزیر باشد، در حداقل زمان ممکن و با رعایت فاصله 
ایمن حداقل ۱٫۵ متر و با استفاده کامل از ماسک و وجود تهویه هوایی 

مناسب، برگزار می‌شود.
- استراحت بین کلاس‌های دانش‌آموزان )زنگ تفریح( در حداقل زمان و در 

زمان‌های مختلف بین کلاس‌ها انجام می‌شود.
- ساعت شروع و پایان مدرسه به گونه‌ای تعیین می‌شود که از هم زمانی رفت 

و آمد دانش‌آموزان و ازدحام جلوگیری شود.
- آموزش حضوری برای دروس نیازمند تعامل بیشتر معلم با دانش‌آموز 
از قبیل ریاضی، فیزیک، شیمی، زیست شناسی، دروس مهارتی و... انجام 

می‌شود و برای آموزش سایر دروس از بستر فضای مجازی استفاده می‌شود.
 - در صورت فعال بودن سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان و کارکنان، 
حداکثر به تعداد صندلی و مشروط به واکسیناسیون راننده صورت می‌پذیرد 
و در صورت امکان افزایش تعداد سرویس‌های ایاب و ذهاب برای رعایت 

فاصله‌گذاری ایمن در جابه‌جایی صورت می‌پذیرد.
- مراقب سامت مدرسه/ رابط بهداشت در صورت مشاهده علائم بیماری در 

بین دانش‌آموزان و کارکنان، اقدامات بهداشتی لازم را انجام می‌دهند.
- در بدو ورود به مدرسه و روزانه همه دانش‌آموزان، معلمان و سایر کارکنان، 

از نظر وجود علائم بیماری و تب غربالگری می‌شوند.
- هرگونه فعالیت بوفه‌ها و پایگاه تغذیه سالم مدارس تعطیل است. غذای 
گرم برای معلمان، دانش آموزان و کارکنان مدرسه در مدرسه سرو نمی‌شود.

- برنامه مدون گندزدایی همه سطوح دارای امکان تماس زیاد در مدارس تهیه 
و به نیروی مسئول، آموزش لازم داده شده است. در صورت وجود سالن‌های 
ورزشی و بازی، وسایل و تجهیزات بعد از هر بار استفاده گندزدایی می‌شوند. 
ظروف حاوی مواد ضدعفونی کننده دست با پایه نگهدارنده به تعداد مناسب 
در تمام کلاس‌ها و هر طبقه و راهروها نصب می‌شود. و به صورت مستمر 
نظافت سطوح دارای تماس مشترک، نظیر میزهای خدمت، مبلمان، تخت، 
میز و صندلی‌های سلف سرویس، راه پله‌ها، دستگیره‌ها، کمدهای وسایل، 
سرویس‌های بهداشتی، اتاق‌ها، راهروها، سالن اجتماعات، کارگاه‌ها و سایت 

کامپیوتر، تجهیزات در محوطه و حیاط و ... انجام می‌شود.
- تمام لوازم شخصی دانش‌آموزان استثنایی شامل ویلچر، عصا، وسایل 

توانبخشی و .... بدو ورود و خروج گندزدایی می‌شوند.
- سیستم لوله کشی صابون مایع و دستمال کاغذی در توالت‌ها و سرویس‌های 

بهداشتی تعبیه می‌شود.
- دستشویی‌ها و توالت‌ها، روزانه حداقل دو بار در طول ساعات کار مدرسه و 
یک بار در انتهای کار مدرسه یا انتهای نوبت بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغ 

شده گندزدایی می‌شوند.
- جهت کاستن از تماس مستقیم دست‌ها با در و دستگیره‌های ورودی و 
خروجی ساختمان و سرویس‌های بهداشتی، آنها را به حالت نیمه باز و یا 
مجهز به پدال باز شونده هستند )در صورت امکان( یا برای سهولت تردد از 

جک و آرام بند درها استفاده می‌شود.
- دفع پسماندها به شیوه بهداشتی در سطل‌های درب دار پدالی انجام می‌شود.

-  آب خوری‌ها و آب‌سردکن‌های سنتی استفاده نشود.

نگاه
دبیر کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا اعلام کرد

تصویب تزریق دُز »بوستر« برای سنین ۱۸ تا ۶۰ سال
خطر پیک جدید کرونا با واریانت »امُیکرون« 

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

کارت واکسن؛ یکی از شروط ورود به ایران
ذخیره ۵۰ روزه واکسن کرونا در کشور 

عضو شورای شهر تهران:

مصوبه طرح ترافیک باید به فوریت تغییر کند

سازمان هواشناسی هشدار داد

تشدید آلودگی هوای ۴کلانشهر

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر: 

بازگرداندن معتاد به جامعه به تنهایی از عهده دولت برنمی‌آید

طرح »تحول نگهداشت شهر« در منطقه 15 کلید خورد

 دبیر کمیته علمی‌کشوری ستاد مقابله با کرونا با اشاره به 
نگرانی‌ها از واریانت »امُیکرون« در سطح جهان و ایران 
و خطر بروز پیک‌هایی از بیماری، در عین حال از تصویب 
تزریق دُز بوستر )یادآور( واکسن کرونا برای سنین ۱۸ تا ۶۰ 
سال در جلسه دیروز کمیته علمی‌خبر داد.دکتر حمیدرضا 
جماعتی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جلسه دیروز کمیته 
علمی‌کشوری مقابله با کرونا گفت: یکی از پایه‌های مهم مقابله 
با کرونا و پیشگیری از ابتلا به آن، بحث واکسیناسیون است. 
البته در کنار آن همواره بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی تاکید 
داشته‌ایم و نباید رعایت دستورالعمل‌ها فراموش شود و این امر 
بسیار مهم است.وی به واریات جدید و جهش یافته ویروس 
کرونا در آفریقای جنوبی )امُیکرون( اشاره کرد و گفت: شروع 
این جهش ویروس از کشورهای آفریقای جنوبی بود و اکنون 
متاسفانه در کشورهای اروپایی و آسیایی هم گزارش شده 
است. بنابراین نگرانی آن است که ممکن است نوع جدید 
و جهش یافته ویروس باعث بوجود آمدن پیک‌هایی در 
کشورهای مختلف و از جمله کشور ما شود. جماعتی گفت: 
البته در کشورهای آفریقای جنوبی که شروع ویروس جدید 
از آنجا بوده، میزان واکسیناسیون علیه کرونا زیر ۴۰ درصد 
بوده است. بنابراین با توجه به نگرانی از ویروس جدید برای 
کشورهای مختلف و از جمله کشور ما، در جلسه دیروز 
کمیته علمی‌توصیه بر این شد که افراد واکسن نزده، برای 
انجام واکسیناسیون تشویق شوند؛ چراکه حدود ۱۵ تا ۲۰ 
درصد افراد جامعه هنوز واکسیناسیون دز اول و دوم را انجام 
نداده‌اند. بنابراین لازم است حتما این افراد برای واکسیناسیون 
تشویق شوند یا اگر نیاز است به وسیله ستاد کرونای وزارت 
کشور که اجراییات را انجام می‌دهند، محدودیت‌هایی  برای 
واکسینه نشده‌ها در نظر گرفته شود.وی افزود: همچنین با 
توجه به نگرانی از سویه جدید کرونا )امُیکرون( در جلسه 
دیروز کمیته علمی‌مقرر شد به جهت اینکه زمان را از دست 

ندهیم، با برنامه‌ریزی معاونت بهداشت وزارت بهداشت و مرکز 
پیشگیری به صورت لایه لایه برای سنین زیر ۶۰ سال و 
بالای ۱۸ سال دز »بوستر یا یادآوری« تزریق شود.  جماعتی 
در این باره ادامه داد: پیش از این ابلاغ تزریق دز »اضافه« در 
سنین بالای ۶۰ سال و افرادی که نقص سیستم ایمنی داشته 
و تحت داروهای سرکوب کننده ایمنی قرار دارند، را داشته‌ایم؛ 
اما در مورد دز »بوستر« که دز »یادآوری« است باید گفت که 
این تزریق در افرادی که دو دز تزریق را انجام داده‌اند، باعث 
ایجاد ایمنی کامل در برابر ویروس می‌شود و در این زمینه 
ابلاغی نداشتیم. بنابراین در این زمینه تصمیم‌گیری شد با 
توجه به اینکه واریانت جهش یافته امُیکرون در حال انتشار 
است و احتمال دارد باعث بوجود آمدن موج جدید در کشور 
ما شود، تزریق دز بوستر برای سنین ۱۸ تا ۶۰ سال انجام 
شود.وی درباره فاصله زمانی تزریق دز بوستر از دز دوم، به 

ایسنا گفت: بسیاری از واکسن‌هایی که در کشور مورد استفاده 
قرار گرفته از موارد ویروس کشته شده بوده و ایمنی با این 
واکسن‌ها حداقل سه تا چهار ماه در بدن کامل است و بعد 
از آن سطح ایمنی کاهش می‌یابد )البته ایمنی نسبی ممکن 
است تا مدت‌ها وجود داشته باشد(. این درحالیست که برای 
مقابله با ویروس به ایمنی کامل نیاز داریم. بنابراین با توجه 
به برنامه‌ریزی لایه لایه و دستورالعمل وزارت بهداشت، تزریق 
دز بوستر برای افراد انجام خواهد شد. جماعتی با بیان اینکه 
احتمالا از واکسن‌های داخلی برای تزریق دز بوستر استفاده 
خواهد شد، در پاسخ به سوال ایسنا درباره محدودیت‌هایی که 
برای واکسن نزده‌ها پیشنهاد شده، گفت: توصیه این است 
که ابتدا با تشویق و مشخص شدن اثرات واکسن، این افراد 
برای واکسیناسیون اقدام کنند؛ چراکه در مطالعاتی که انجام 
دادیم نشان داده شد که میزان پذیرش در بیمارستان‌ها و 

همچنین مرگ و میر واکسن زده‌ها نسبت به واکسن نزده‌ها 
به میزان چشمگیری کمتر بوده است. به این ترتیب بستری 
بیمارستانی و مرگ و میر در افراد واکسن نزده بسیار بیشتر 
از واکسن‌زده‌هاست.وی افزود: همچنین آمار واکسیناسیون در 
کشورهای آفریقای جنوبی که این ویروس جهش یافته از آنجا 
شروع شده، بسیار پایین و زیر ۴۰ درصد بوده و این موضوع 
موید آن است که وقتی میزان واکسیناسیون در جامعه‌ای 
کم باشد، از آنجا که ویروس گردش می‌کند، موتاسیون یافته 
و نسبت به درمان نیز مقاوم می‌شود، همین موضوع باعث 
‌می‌شود که جوامع دیگر نیز تحت تاثیر قرار گیرند. بنابراین 
توصیه این است تمامی‌افراد جامعه برای واکسیناسیون تشویق 
شوند و افرادی که واکسن نزدند به وسیله ستاد اجرایی وازرت 

کشور محدودیت‌هایی برایشان ایجاد شود.
هشدار درباره احتمال ورود سویه جدید کرونا به کشور 

با پروازهای غیرمستقیم از آفریقا
فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران نسبت 
به احتمال ورود سویه جدید کرونا به کشور از طریق 
پروازهای غیرمستقیم هشدار داد.به گزارش ایسنا، دکتر 
علیرضا زالی درباره احتمال ورود سویه جدید کرونا به 
کشور از طریق پروازهای غیر مستقیم گفت:‌ نگرانی ما 
باید پروازهای غیرمستقیم از آفریقا باشد؛ چون خیلی 
از افرادی که وارد کشور می‌شوند ممکن است از مبدا 
امارات یا کشورهایی باشند که پروازهای کانکتینگ دارند.

گفتنی است؛ شروع واریانت امُیکرون کرونا از آفریقای 
جنوبی گزارش شد و اکنون در برخی کشورهای اروپایی 
و آسیایی هم مشاهده شده و نگرانی‌ها و هشدارهایی را 
در سطح جهانی به همراه داشته است. در همین راستا نیز 
تشدید نظارت‌ها در مبادی ورودی به کشور صورت گرفته 
و مسافرت از برخی کشورهای آفریقای جنوبی به ایران 

نیز ممنوع شده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به ۳۲ جهش 
در واریات »امُیکرون« کرونا و سرعت بیماری‌زایی آن، 
در عین حال بر لزوم واکسیناسیون علیه این بیماری در 
واکسن‌نزده‌ها تاکید کرد و گفت: اکنون همه انواع واکسن 
در کشور موجود است و ذخیره ۵۰ روز آینده را هم 
داریم.به گزارش ایسنا، دکتر کمال حیدری در حاشیه 
همایش رهاورد ملی خدمت؛ ۱۰۰ روز توفیق خدمت، 
۱۰۰ میلیون دز تزریق سامت، در جمع خبرنگاران، با 
تشکر از همراهی مردم در زمینه واکسیناسیون علیه کرونا 
گفت: حدود ۸۳ درصد جمعیت هدف بالای ۱۲ سال، 
واکسن کرونا دریافت کردند و این باعث شد مردم پایه‌ای 
از ایمنی داشته باشند و این مقداری از آسیب‌های بستری 
و فوت را کاهش داد. البته نه اینکه واکسن همه مشکلات 

را رفع کند اما بهترین استراتژی است.
 در کنار آن بحث رعایت دستورالعمل‌ها بسیار برای 
ما اهمیت دارد. همان تعداد محدودی که واکسن را 
دریافت نکردند، بیشتر در خطر هستند و اگر ویروس در 
گردش باشد چه بسا کسانی که واکسن زدند هم ممکن 
است مبتلا شوند.در بحث رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

وضعیت چندان خوبی نداریم و حدود ۴۷.۶ درصد رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی است که نگران کننده است.وی 
افزود: در کشورهای اروپایی که واکسیناسیون از ما بالاتر 
هم بود با این خیال اقدام به بازگشایی‌هایی کردند و موج 
ششم در آن کشورها رخ داد. خوشبختانه ما موج ششم 
نداشتیم ولی اگر فعالیت‌ها توسط مردم کنترل نشود، 
نمی‌توان موضوع را چندان مدیریت کرد و نقش مردم 
در خودمراقبتی مهم است. الان افراد بالای ۶۰ سال و 
بیماران خاص باید برای دریافت دز سوم مراجعه کنند که 
یکی از راه‌های مقابله با موج بعدی همین موضوع است.
حیدری ادامه داد: آخرین جهش کرونا که در آفریقای 
جنوبی مشاهده شده است، عجیب و غریب است از این 
باب که ۳۲ جهش در این سویه جدید مشاهده شده است 

که سرعت بیماری زایی آن و درمانش را اندکی سخت‌تر 
می‌کند. آنچه که همکاران ما موظف بودند همکاری با 
وزارت خارجه بود که مراوده با کشورهای آلوده به این 
سویه جدید را متوقف کنند. همه فعالیت‌های اجتماعی 
آغاز شده است و مردم باید خودشان هم رعایت کنند.وی 
افزود: اگر فردی بیماری زمینه‌ای و چاقی مفرط دارد و 
به عنوان مثال می‌داند ممکن است پروتکل‌ها به درستی 
در مترو رعایت نشود باید از حضور در آن محل خودداری 
کند و سعی کند در محل پرتردد نباشد. میزان استفاده از 
ماسک ۵۰ درصد است و این امر باید اصلاح شود.معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، ادامه داد: از دانشگاه‌های علوم 
پزشکی خواستیم برای اطلاع رسانی به مردم برنامه ریزی 
کنند که توزیع واکسن‌ها مشخص باشد. تعداد مراکز 

واکسیناسیون ۱۳۲۲ مرکز است که سهمیه‌ها متفاوت 
است و دانشگاه‌ها باید اطلاع رسانی صحیح انجام دهند. 
الان همه انواع واکسن در کشور موجود است و ذخیره 
۵۰ روز آینده را هم داریم.او درباره شرایط ورود مسافران 
به کشور ادامه داد:  یکی از شرایط ورود به کشور کارت 
واکسن است و طبیعتا مراجعه به کشور از کشورهای آلوده 
حساسیت بیشتری برایمان دارد و اگر فرد علائم داشته 
باشد بررسی شده و از او تست گرفته می‌شود و وزارت 
راه و ترابری مکانی برای قرنطینه افراد آلوده در نظر 
گرفته است و اگر مجددا تست فرد منفی شود می‌تواند 
از قرنطینه خارج شود.وی درباره نیروی انسانی در حوزه 
بهداشت نیز گفت: کمبود نیروی انسانی در مجموعه ما 
یک مسئله اساسی است که در ستاد ملی کرونا مطرح 
شد. تکالیف ما در حوزه بهداشت سنگین و نیروها محدود 
است و این یک نقطه ضعف ما است و دستور آن بود 
که جلسه‌ای با وزارتخانه‌های راه و کشور بگذاریم که 
مراقبت‌های مرزی را تقویت کنیم و بر همین اساس قرار 
شد بر نظارت بر فرودگاه امام و ۸۲ پایگاه مرزی دیگر 

اهتمام ورزیم.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران 
گفت: الان تعداد زیادی ورود غیرمجاز به محدوده طرح 
ترافیک داریم که اگر پلیس به این مساله ورود کند و 
اعمال قانون کند حتما اثربخش خواهد بود و جلوی ورود 

غیرقانونی به طرح ترافیک گرفته خواهد شد.
سید جعفر تشکری‌هاشمی‌در گفت‌وگو با ایلنا در واکنش 
به تذکر قوه قضائیه در فروش بیش از حد مجاز طرح 
ترافیک اظهار کرد: مصوبات قبلی راجع به طرح ترافیک 
به گونه‌ای بوده است که ضمانت اجرای آن را مخدوش 
کرده است. او ادامه داد: براساس قانون کسانی که از 
مقررات راهنمایی و رانندگی تخلف می‌کنند باید توسط 
پلیس جریمه شود. اما در مصوبات قبلی شورای شهر 

گفته شده است کسانی که وارد طرح ترافیک می‌شوند 
اگر بدون اجازه وارد شوند، به عنوان عوارض در پرونده 
خودروی آن‌ها ثبت می‌شود و این باعث می‌شود به این 
دلیل که شهرداری ابزار لازم را برای وصول مطالبات و 
همچنین اخطار به متخلفان ندارد، بدون این ملاحظات 

ورود غیرمجاز داشته باشیم.
 رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران 
اضافه کرد: به نظر می‌رسد باید به فوریت این مصوبه تغییر 
کند و به گونه‌ای تغییر ایجاد شود که پلیس در مقابل 
کسانی که مقررات را نادیده می‌گیرند، اعمال قانون کند 
و بتواند صاحبان خودرو را جریمه کند. تشکری‌هاشمی‌با 
اشاره به ورود غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک گفت: 

الان تعداد زیادی ورود غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک 
داریم که اگر پلیس به این مساله ورود کند و اعمال قانون 
کند، حتما اثربخش خواهد بود و جلوی ورود غیرقانونی به 
طرح ترافیک گرفته خواهد شد. رئیس کمیسیون عمران 
و حمل و نقل و ترافیک با تاکید بر لزوم تغییر مصوبات 
مربوط به طرح ترافیک گفت: باید مصوبه تغییر پیدا کند 
و پلیس در مقابل تخلفات اعمال قانون کند و همچنین 
شهرداری نیز از تنبیه موازی خودداری کند. او با بیان 
اینکه شورای ترافیک تهران نیز باید تعداد خودروها را 
براساس ظرفیت محدوده طرح ترافیک مورد بازنگری 
قرار دهد، اظهار کرد: بررسی ظرفیت ورود خودروها به 
محدوده طرح ترافیک براساس ظرفیت از وظایف شورای 

ترافیک و همچنین یک مساله علمی‌است. در نتیجه باید 
گنجایش و ظرفیت‌پذیری محدوده طرح ترافیک مورد 
بررسی قرار گیرد. تشکری‌هاشمی‌اظهار کرد: در گذشته 
آرم‌های ترافیک به صورت سالانه صادر می‌شد و همه به 
صورت کامل به محدوده طرح ورود نمی‌کردند و ظرفیت 
محدودی وارد طرح می‌شدند. اما الان با خرید روزانه طرح 
ترافیک شاهد ورود تعداد زیادی از خودروها به محدوده 
طرح ترافیک هستیم که می‌شد آن را طبق مدل قبلی 
و با تعداد کمتری خودرو مدیریت کرد. او در پاسخ به 
این سوال که آیا قیمت طرح ترافیک بازدارندگی کافی را 
ندارد، اظهار کرد: نمی‌توانم قضاوتی کنم اما باید بررسی 

کارشناسی شود.

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید آلودگی 
هوای چهار کلانشهر از سه‌شنبه تا چهارشنبه 
)۹ تا ۱۰ آذر( هشدار داد.به گزارش ایسنا، 
سازمان هواشناسی با صدور هشدارنارنجی 
رنگ آورده است: انباشت و افزایش غلظت 
آلاینده‌ها همراه با کاهش کیفیت هوا، 
سه‌شنبه )۹آذر( برای شهرهای اصفهان، کرج 
و تهران و چهارشنبه )۱۰آذر( برای شهرهای 
اصفهان، کرج، مشهد و تهران پیش‌بینی 

می‌شود.
بر اثر حاکمیت این شرایط جوی افزایش 
محسوس شاخص کیفیت هوا توام با رشد 
پتانسیل غلظت آلاینده‌ها تا شرایط ناسالم 
برای تمامی‌گروه‌های سنی در صورت عدم 

رعایت و کنترل منابع آلاینده دور از انتظار 
نیست و احتمال برقراری شرایط بسیار ناسالم 
به‌ویژه در مناطق پر تردد و صنعتی وجود 
دارد.سازمان هواشناسی نسبت به مدیریت 
جهت کاهش تردد خودروها و کنترل 
فعالیت واحدهای صنعتی، عدم تردد برای 
تمام گروه‌های سنی و جلوگیری از فعالیت 
فیزیکی و ورزشی در فضای باز توصیه کرد.
به گزارش ایسنا، در هشدار نارنجی ‌رنگ 
سازمان هواشناسی پیش‌بینی می‌شود که 

پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته 
باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های 
مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا 

صادر می‌شود.
همچنین بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی 
استان تهران، وضعیت جوی استان تهران 
طی چهار روز آینده، آسمانی صاف تا نیمه 
ابری گاهی با وزش باد ملایم پیش بینی 
می‌شود که به دلیل روند افزایش پایداری 

جو و در مناطق پرتردد شهری همراه با 
غبار محلی و کاهش کیفیت هوا خواهد بود.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی داده‌ها 
و نقشه‌های پیش یابی هواشناسی، انتظار 
می‌رود در روزهای سه شنبه )۹آذر( و 
چهارشنبه )۱۰آذر( مقدار شاخص کیفیت 
هوابه محدوده ناسالم برسد.از بعدازظهر 
چهارشنبه )۱۰آذر( با نفوذ سامانه بارشی 
افزایش ابرناکی و از روز پنجشنبه )۱۱آذر( 
به‌تدریج در سطح استان بارش باران و وزش 

باد گاهی همراه با رگبار و رعد و برق و وزش 
باد شدید و در بخش‌های شمالی استان بارش 
باران و برف و در ارتفاعات با احتمال کولاک 
برف پیش‌بینی می‌شود.پنجشنبه )۱۱آذر( 
شب با شدت یافتن فعالیت این سامانه 
کاهش محسوس دما بین ۵ تا ۸ درجه 
تهران  است.آسمان  انتظار  مورد  سانتیگراد 
امروز )۸آذرماه( صاف و همراه با غبار محلی و 
گاهی وزش باد با بیشترین و کمترین دمای 
۱۷ و۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

آسمان پایتخت فردا)۹آذرماه( صاف و 
غبارآلود خواهد بود و دمای هوا در گرم‌ترین 
 و سردترین زمان به ۱۷و ۶ درجه سانتیگراد

 می‌رسد.

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه 
مطالبه عمومی‌این است که کاری کنیم تا 
موادمخدر برای مصرف در دسترس نباشد گفت: 
این اقدام لازم است اما کافی نیست و باید به 
مرحله‌ای برسیم که علاوه بر جلوگیری از عرضه 
مواد، تقاضای آن نیز کاهش یابد و این نیاز به 
فعالیت جدی‌تر در حوزه پیشگیری از اعتیاد 
دارد.به گزارش ایسنا، دکتر اسکندر مومنی در 
نشست امضای تفاهم‌نامه ستاد مبارزه با مواد 
مخدر و بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: 
ستاد مبارزه با مواد مخدر در چهار حوزه مقابله، 
پیشگیری، درمان و توانمندسازی، فعالیت‌هایی 
را انجام می‌دهد.وی با اشاره به حوزه مقابله 
افزود: جمهوری اسلامی‌ایران از ۴۰ سال گذشته 
تاکنون اقدامات گسترده ای را انجام داده است، 
به طوری که سازمان بین الملل رسما از اقدامات 

جمهوری اسلامی‌تقدیر و تشکر می‌کند.دبیرکل 
ستاد بیان کرد: مقابله با موادمخدر باید انجام 
شود اما این اقدام به تنهایی کافی نیست، مطالبه 
عمومی‌این است که کاری کنیم تا مواد مخدری 
برای مصرف در دسترس نباشد؛ این اقدام لازم 
است اما کافی نیست و باید به مرحله‌ای برسیم 
که علاوه بر جلوگیری از عرضه مواد ، تقاضای 
آن نیز کاهش یابد و این نیاز به فعالیت جدی‌تر 
در حوزه پیشگیری از اعتیاد دارد.مومنی گفت: 
در گذشته، تمرکز در حوزه مقابله با مواد مخدر، 
باعث شد از حوزه پیشگیری غفلت شود.دبیرکل 
ستاد ادامه داد: امروزه در کنار حوزه مقابله با 

موادمخدر، به حوزه پیشگیری از اعتیاد توجه 
می‌شود که با این رویکرد، در حال حاضر سه 
هزار سازمان مردم نهاد در این عرصه مشغول 
فعالیت هستند.مومنی ادامه داد: کسی که به 
بیماری دچار می‌شود، باید هزینه‌های مادی و 
معنوی بسیاری را صرف کند تا سلامتی اش 
بازگردد، در رابطه با فردی که دچار اعتیاد شده 
اند نیز همین گونه است. شخصی که معتاد 
می‌شود در زمینه سم زدایی، توانمند سازی، 
مهارت آموزی و… هزینه‌های زیادی برایش 
انجام می‌شود تا به پیش از اعتیاد بازگردد، اما 
اگر تلاش کنیم یک نفر معتاد نشود تمامی‌این 

هزینه‌ها برای کشور و مردم ذخیره می‌شود.
دبیرکل ستاد بیان کرد: بازگرداندن معتاد 
به جامعه به تنهایی از عهده دولت برنمی‌آید، 
سازمان‌های مردم نهاد بسیاری در کشور هستند 
که در این امر می‌توانند کمک کنند تا فرد با 
کسب مهارت به جامعه و زندگی سالم برگردد.
مومنی گفت: در امر مبارزه با موادمخدر باید 
از همه ظرفیت‌ها استفاده کرد و یکی از این 
ظرفیت‌ها نیز بنیاد شهید است، خانواده شهدا 
و ایثارگران نیز می‌توانند در پیشگیری از 
اعتیاد موثر باشند.همچنین سید امیرحسین 
قاضی‌زاده‌هاشمی، معاون رئیس جمهور و رئیس 

بنیاد شهید و امور ایثارگران در این نشست گفت: 
امیدواریم در دوره جدید فعالیت دولت و بنیاد 
شهید، شاهد اقدامات موثر و علمی‌در مبارزه با 
آسیب‌های ناشی از موادمخدر باشیم.وی با بیان 
اینکه باید تلاش کنیم زمینه‌های ابتلا به اعتیاد 
کاهش یابد، گفت: بخشی از اتفاقات ناگواری که 
جامعه رخ می‌دهد و منجر به رفتارهای خشن 
و خودکشی می‌شود، ناشی از درگیری با مواد 
مخدر است. در واقع عمده کسانیکه کارهای حاد 
انجام می‌دهند، سومصرف دارند که باید بدین 
موضوع توجه جدی صورت بگیرد.رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران افزود: بنیاد شهید آمادگی 
دارد تا در عرصه پیشگیری از اعتیاد با استفاده از 
ظرفیت عظیم بنیاد شهید ، ستاد مبارزه با مواد 
مخدر را یاری کند و طرح‌ها ابتدا در بنیاد شهید 

اجرا و سپس به جامعه تسری یابد.

شهردار منطقه 15 از آغاز »طرح تحول 
نگهداشت شهر« با هدف ایجاد تحولی نوین 
در محلات 19 گانه و ارتقای کیفیت زندگی و 
رضایت مندی شهروندان جنوبشرق پایتخت 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 
15، سید مهدی صباغ با اعلام این خبر گفت: 
نگهداشت شهر جزو نخستین طرح‌هایی 
است که در مدیریت جدید شهرداری 
تهران مورد بازبینی قرار گرفته و هدف از 

آن ایجاد تحول در محله‌ها، آراستگی شهر، 
افزایش رضایتمندی شهروندان، ارتقای 
سطح خدمات به شهروندان با استفاده بهینه 
از امکانات است.او اضافه کرد: در این طرح 
در هر محله نقاط قوت و ضعف شناسایی 
می‌شود و برای کسب نتایج مطلوب، نقاط 
قوت و کیفیت خدمات را افزایش داده و 

 نقاط ضعف را نیز مطابق با نیاز ناحیه و محله
برطرف می‌کنیم.

شهردار منطقه به تشکیل کار ویژه تخصصی 
در حوزه خدمات شهری اشاره کرد و 
افزود: بازپیرایی و ساماندهی زمین‌های 
بایر در محله‌ها، استمرار اجرای طرح بهبود 
نگهداشت شهر در پنج شنبه و جمعه 

هر هفته در محله‌ها و نواحی به صورت 
جهادی، اجرای طرح‌های نو برای ارتقای 
رضایت مندی شهروندان، تعریف پروژه برای 
معابر و محدوده‌های خاص و گشت کوچه 
به کوچه محله‌ها به صورت پیاده توسط 
مدیریت شهری از اولویت‌های طرح تحول در 
جنوبشرق تهران استصباغ در ادامه با تاکید بر 

اینکه هدف مدیریت شهری خدمت خالصانه 
به مردم است، افزود: دو طرح »قرار خدمت« 
و »تحول نگهداشت شهر« دو مأموریت اصلی 
و مهم این دوره مدیریت شهری اند که در 
راستای حل معضلات و مشکلات محلات 
انجام می‌شود.برپایه این گزارش؛ جلسات 
هماهنگی »طرح تحول نگهداشت شهر« 
به صورت مجزا با حضور شهردار منطقه، 
معاونین و شهرداران نواحی برگزار و اقدامات 

و فعالیت‌های طرح تبیین شد.


